
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 158  del  02/10/2017 

REGISTRO GENERALE n.         422  del  02/10/2017  
                 

OGGETTO : 
ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA IMPIANTO SPORTIVO L.TA' MOLINO SAN NICOLA -
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:
· con la delibera della Giunta comunale n. 163 del 12 dicembre 2015 si approvava il progetto di

dei lavori di adeguamento e messa a norma dell'impianto sportivo sito in l.tà Molino San Nicola,
redatto  dall'Ing.  Francesca  Furii  di  Bellante,  dell'importo  complessivo  di  €.  100.000,00,
finanziato con il mutuo contratto con l'Istituto per il credito sportivo;

· con  la  determina  dell'Area  “tecnica”  n.  459  del  19  ottobre  2016  si  aggiudicavano  i  lavori  alla
impresa Feliziani Italo S.r.l. di Teramo per il prezzo di €. 20.600,08, oltre agli oneri fiscali, giusto
contratto di appalto per scrittura privata del 13 dicembre 2016;

· con  la  determina  dell'Area  “tecnica,  ambiente,  energia,  agricoltura”  n.  420  del  26  settembre
2017 si approvava la perizia di variante in corso d'opera n. 1 dei lavori;

Vista la nota del 2 ottobre 2017, acquisita al protocollo comunale al n. 11721, con la quale
l'impresa ha richiesto, ai sensi dell'articolo 105 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, l'autorizzazione per
poter concedere in subappalto, alla impresa Edil Line di Giuliano Di Stefano, con sede in Montorio
al  Vomano,  via  Coste  della  Luna  n.  3,  partita  iva  n.  01866720673,  i  lavori  di  realizzazione  di
carpenteria per fondazioni, come previsti nel progetto e nella perizia di variante di variante in corso
d'opera n. 1 approvati;

Dato atto che l'impresa si era avvalsa della facoltà di subappaltare parte dei lavori in sede
di gara di appalto, dichiarandolo nella documentazione di partecipazione alla stessa;

Tenuto conto che la richiesta di subappalto è limitata alla somma di €. 8.200,00, cosicché
l'ammontare complessivo delle  stesse  resta  contenuto  nel  limite  del  30% dell'importo  dei  lavori
affidati alla impresa appaltatrice;

Preso  atto  della  regolarità  della  documentazione  presentata  dalla  impresa  a  corredo
dell'istanza, rispondente a quella indicata nell'articolo 105 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e rilevato,
quindi, che non sussistono elementi ostativi all'accoglimento della richiesta di subappalto;

Accertato,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile,  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  la  conformità  tecnica  della
determina in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell'Area
“tecnica”;

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

Le  premesse  costituiscono  il  fondamento  della  determina,  ai  sensi  dell'articolo  3  della
legge 7 agosto 1990 n. 241;

Autorizzare, ai sensi dell'articolo 105 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, l'impresa Feliziani Italo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 422 del 02/10/2017 - Pagina 1 di 3



S.r.l.  di  Teramo,  a  subappaltare,  nell'ambito  dell'intervento  di  adeguamento  e  messa  a  norma
dell'impianto sportivo sito in l.tà Molino San Nicola, alla impresa Edil  Line  di  Giuliano  Di  Stefano,
con sede in Montorio al Vomano, via Coste della Luna n. 3, partita iva n. 01866720673, i lavori di
realizzazione di carpenteria per fondazioni, come previsti nel progetto e nella perizia di variante in
corso d'opera n. 1 approvati, fino alla concorrenza di €. 8.200,00.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 422 del 02/10/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 02/10/2017422COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al02/10/2017 17/10/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

869

02/10/2017

MAGNARELLI DANIELE

02/10/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO  

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 422 del 02/10/2017 - Pagina 3 di 3




